CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 05/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, INDICAR   respeitosamente ao Executivo Municipal que seja realizada

à extensão de rede elétrica na Rua Luís Barbosa Soares, comunidade de Sumidouro,

munícipio de Baldim/MG.

JUSTIFICATIVA

O pedido acima retrata à necessidade de beneficiar ás residências que ainda não

dispõem da iluminação pública considerado como imprescindível recurso público tanto

para a melhor qualidade de vida em suas residências, quanto ao direito de ir e vir com

mais segurança.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Atenciosamente,

Marconi Antônio Ferreira

VEREADOR